
0 0 0 36,800 36,8000 0 0 0 0 0

0 0 484,918 484,918

          役   員   退    職    給    付   費   用 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0          給          料           手           当 0 0 0 0 0

0 0 0 380,595 380,5950 0 0 0 0 0

0 0 3,731,243 3,731,243

          役          員           報           酬 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0        法          人           会           計 0 0 0 0 0

0 0 117,627 0 117,6270 0 0 0 56,958 60,669

0 30,000 0 30,000

          雑                                    費 0 0 0 0

0 0 0 0 30,000 0          諸                 会                 費 0 0 0 0 0

0 0 272,339 0 272,3390 0 0 0 175,407 96,932

0 8,800 0 8,800

          支       払        手        数       料 0 0 0 0

0 0 0 5,280 3,520 0          表                 彰                 費 0 0 0 0 0

0 0 188,404 0 188,4040 0 0 0 188,404 0

0 3,292,963 0 3,292,963

          支       払        負        担       金 0 0 0 0

0 0 0 0 3,292,963 0          会                 議                 費 0 0 0 0 0

0 0 870 0 8700 0 0 0 522 348

0 535,015 0 535,015

          租          税           公           課 0 0 0 0

0 0 0 0 535,015 0          会                 場                 費 0 0 0 0 0

0 0 3,857 0 3,8570 0 0 0 2,314 1,543

0 46,655 0 46,655

          保                 険                 料 0 0 0 0

0 0 0 30,326 16,329 0          事     務      所      管      理     費 0 0 0 0 0

0 0 740,630 0 740,6300 0 0 0 504,975 235,655

0 52,546 0 52,546

          賃                 借                 料 0 0 0 0

0 0 0 31,528 21,018 0          光       熱        水        料       費 0 0 0 0 0

0 0 116,837 0 116,8370 0 0 0 42,417 74,420

0 144,566 0 144,566

          印       刷        製        本       費 0 0 0 0

0 0 0 74,694 69,872 0          消          耗           品           費 0 0 0 0 0

0 0 35,420 0 35,4200 0 0 0 21,252 14,168

0 155,553 0 155,553

          減       価        償        却       費 0 0 0 0

0 0 0 70,417 85,136 0          通       信        運        搬       費 0 0 0 0 0

0 0 309,202 0 309,2020 0 0 0 17,811 291,391

0 250,178 0 250,178

          旅       費        交        通       費 0 0 0 0

0 0 0 162,616 87,562 0          福       利        厚        生       費 0 0 0 0 0

0 0 58,800 0 58,8000 0 0 0 38,220 20,580

0 92,000 0 92,000

          退     職      給      付      費     用 0 0 0 0

0 0 0 59,800 32,200 0          役   員   退    職    給    付   費   用 0 0 0 0 0

0 0 1,212,295 0 1,212,2950 0 0 0 787,992 424,303

0 951,487 0 951,487

          給          料           手           当 0 0 0 0

0 0 0 618,467 333,020 0          役          員           報           酬 0 0 0 0 0

0 0 8,616,044 0 8,616,0440 0 0 0 2,889,400 5,726,644

0 0 0 397,236

        収       益        事        業       等 0 0 0 0

0 0 397,236 0 0 0          雑                                    費 180,208 43,814 62,054 43,814 67,346

0 0 0 0 176,50010,000 0 0 176,500 0 0

0 0 0 975,484

          諸                 会                 費 0 98,500 68,000 0

0 0 975,484 0 0 0          支       払        手        数       料 431,992 137,304 136,332 134,928 134,928

0 0 0 0 31,6804,400 0 0 31,680 0 0

0 0 0 1,690,043

          表                 彰                 費 14,080 4,400 4,400 4,400

0 0 1,690,043 0 0 0          委                 託                 費 10,000 177,704 0 0 1,502,339

0 0 0 0 183,705183,705 0 0 183,705 0 0

0 0 0 330,349

          支       払        寄        付       金 0 0 0 0

0 0 330,349 0 0 0          支       払        負        担       金 156,069 156,280 18,000 0 0

0 0 0 0 1,430,382121,252 36,650 0 1,430,382 0 0

0 0 0 3,132

          会                 議                 費 738,064 0 152,280 382,136

0 0 3,132 0 0 0          租          税           公           課 1,392 435 435 435 435

0 0 0 0 554,21163,411 0 0 554,211 0 0

0 0 0 328,380

          諸                 謝                 金 266,000 0 0 224,800

0 0 328,380 0 0 0          会                 場                 費 84,450 0 0 181,880 62,050

0 0 0 0 20,2901,929 0 0 20,290 0 0

0 0 0 167,963

          保                 険                 料 12,574 1,929 1,929 1,929

0 0 167,963 0 0 0          事     務      所      管      理     費 74,651 23,328 23,328 23,328 23,328

0 0 0 0 2,402,550336,650 0 0 2,402,550 0 0

0 0 0 189,170

          賃                 借                 料 1,009,950 382,650 336,650 336,650

0 0 189,170 0 0 0          光       熱        水        料       費 84,078 26,273 26,273 26,273 26,273

0 0 0 0 2,548,94762,112 0 0 2,548,947 0 0

0 0 0 556,391

          印       刷        製        本       費 228,804 2,166,693 32,628 58,710

0 0 556,391 0 0 0          消          耗           品           費 241,944 103,257 62,245 69,049 79,896

0 0 0 0 68,8190 0 0 68,819 0 0

0 0 0 127,513

          消    耗    什     器     備    品    費 0 68,819 0 0

0 0 127,513 0 0 0          減       価        償        却       費 56,673 17,710 17,710 17,710 17,710

0 0 0 0 855,10854,167 0 0 855,108 0 0

0 0 0 1,374,826

          通       信        運        搬       費 310,149 382,458 54,167 54,167

0 0 1,374,826 0 0 0          旅       費        交        通       費 635,182 13,701 696,601 13,701 15,641

0 0 0 0 900,649125,089 0 0 900,649 0 0

0 0 0 211,680

          福       利        厚        生       費 400,293 125,089 125,089 125,089

0 0 211,680 0 0 0          退     職      給      付      費     用 94,080 29,400 29,400 29,400 29,400

0 0 0 0 331,20046,000 0 0 331,200 0 0

0 0 0 4,364,269

          役   員   退    職    給    付   費   用 147,200 46,000 46,000 46,000

0 0 4,364,269 0 0 0          給          料           手           当 1,939,677 606,148 606,148 606,148 606,148

0 0 0 0 3,425,358475,744 0 0 3,425,358 0 0

0 0 0 23,645,835

          役          員           報           酬 1,522,382 475,744 475,744 475,744

36,650 0 23,645,835 0 0 0        公     益      目      的      事     業 8,639,892 5,087,636 2,975,413 2,856,291 4,049,953

0 7,365,579 7,790,558 35,422,777

    (2) 経常費用

17,401,930 0 20,266,640 390,679 6,974,900 0        経常収益計 676,360 1,031,187 0 577,205 579,958

0 0 1,089,000 215,403 2,755,548384,958 0 0 1,451,145 0 1,089,000

0 0 4,605 4,605

          雑                 収                 益 0 1,031,187 0 35,000

0 0 0 0 0 0          受          取           利           息 0 0 0 0 0

0 0 1,089,000 220,008 2,760,153384,958 0 0 1,451,145 0 1,089,000

0 0 0 18,205

        雑                 収                 益 0 1,031,187 0 35,000

0 0 18,205 0 0 0          酒    販    部     会     負    担    金 0 0 0 18,205 0

0 0 751,500 20,000 771,5000 0 0 0 0 751,500

0 468,000 112,000 580,000

          総     会      等      負      担     金 0 0 0 0

0 0 0 0 468,000 0          源    泉    部     会     負    担    金 0 0 0 0 0

0 0 582,000 0 592,0000 0 0 10,000 0 582,000

0 1,618,000 0 1,618,000

          女    性    部     会     負    担    金 10,000 0 0 0

0 0 0 0 1,618,000 0          青    年    部     会     負    担    金 0 0 0 0 0

0 0 3,419,500 132,000 3,579,7050 0 0 28,205 0 3,419,500

0 1,388,400 0 1,494,080

        受       取        負        担       金 10,000 0 0 18,205

105,680 0 105,680 0 1,388,400 0          都   道   府    県    連    助   成   金 0 0 0 0 0

0 0 0 0 10,169,7000 10,169,700 0 10,169,700 0 0

0 1,388,400 0 11,663,780

          全  法   連   助   成   金   振   替  額 0 0 0 0

10,275,380 0 10,275,380 0 1,388,400 0        受     取      補      助      金     等 0 0 0 0 0

0 0 166,000 0 484,000195,000 0 0 318,000 0 166,000

0 390,679 0 390,679

          そ    の    他     事     業    収    益 0 0 0 123,000

0 0 0 390,679 0 0          簡   易   保    険    取    扱   収   益 0 0 0 0 0

0 0 300,000 312,000 1,679,3600 0 0 1,067,360 0 300,000

0 856,679 312,000 2,554,039

          研    修    会     事     業    収    益 666,360 0 0 401,000

0 0 1,385,360 390,679 466,000 0        事          業           収           益 666,360 0 0 524,000 195,000

0 0 612,000 0 612,0000 0 0 0 0 612,000

0 0 7,126,550 14,253,100

          特   別   会    員    受    取   会   費 0 0 0 0

7,126,550 0 7,126,550 0 0 0          正    会    員     受     取    会    費 0 0 0 0 0

0 0 612,000 7,126,550 14,865,1000 7,126,550 0 7,126,550 0 612,000        受          取           会           費 0 0 0 0

    (1) 経常収益

  １．経常増減の部

法人会計

一般事業
内部取引消去 合   計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

社会貢献事業　公3 共通 一般事業 小   計

収益事業等会計

福利厚生事業　収益事業 会員交流増強事業　共益事業 共通 一般事業 小   計

正味財産増減計算書内訳表
平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

（単位：円）公益社団法人　杉並法人会

科        目
公益目的事業会計

税知識普及事業(研修・広報) 公1-1 納税意識高揚事業　公1-2 税政提言事業　公1-3 地域企業発展事　公2



10,671 0 -4,275,224 49,575,579 42,260,214-18,557,844 97,506,146 587,520 -3,040,141 -5,361,686 1,075,791

0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 -28,748,812 -25,552,898 -13,471,049 -14,803,204

0 0 0 0 0 0          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

0 0 0 0 00 0 0 0 0 0

0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

0 -4,275,224 49,575,579 42,260,214

Ⅱ　指定正味財産増減の部

97,506,146 587,520 -3,040,141 -5,361,686 1,075,791 10,671          一般正味財産期末残高 -28,748,812 -25,552,898 -13,471,049 -14,803,204 -18,557,844

10,671 0 -4,049,305 60,673,864 42,900,559-15,087,849 80,389,332 0 -13,724,000 -5,221,578 1,161,602

0 -225,919 -11,098,285 -640,345

          一般正味財産期首残高 -34,509,280 -21,496,449 -10,495,636 -12,524,118

17,116,814 587,520 10,683,859 -140,108 -85,811 0          当期一般正味財産増減額 5,760,468 -4,056,449 -2,975,413 -2,279,086 -3,469,995

0 0 70,000 0 70,0000 0 0 0 70,000 0

0 -155,919 -11,098,285 -570,345

          法          人           税           等 0 0 0 0

17,116,814 587,520 10,683,859 -70,108 -85,811 0          税引前当期一般正味財産増減額 5,760,468 -4,056,449 -2,975,413 -2,279,086 -3,469,995

0 0 1,094,546 -15,157,600 00 -248,466 587,520 14,063,054 2,428,613 -1,334,067

0 0 0 0

        他     会      計      振      替     額 13,724,000 0 0 0

0 0 0 0 0 0          当期経常外増減額 0 0 0 0 0

0 0 0 0 00 0 0 0 0 0        経常外費用計 0 0 0 0

    (2) 経常外費用

0 0 0 0 00 0 0 0 0 0        経常外収益計 0 0 0 0

    (1) 経常外収益

0 -1,250,465 4,059,315 -570,345

  ２．経常外増減の部

17,365,280 0 -3,379,195 -2,498,721 1,248,256 0          当期経常増減額 -7,963,532 -4,056,449 -2,975,413 -2,279,086 -3,469,995

0 0 0 0 00 0 0 0 0 0

0 -1,250,465 4,059,315 -570,345

          評価損益等計 0 0 0 0

17,365,280 0 -3,379,195 -2,498,721 1,248,256 0          評価損益等調整前当期経常増減額 -7,963,532 -4,056,449 -2,975,413 -2,279,086 -3,469,995

0 0 8,616,044 3,731,243 35,993,1224,049,953 36,650 0 23,645,835 2,889,400 5,726,644

0 0 35,051 35,051

        経常費用計 8,639,892 5,087,636 2,975,413 2,856,291

0 0 0 0 0 0          雑                                    費 0 0 0 0 0

0 0 0 461,000 461,0000 0 0 0 0 0

0 0 20,000 20,000

          諸                 会                 費 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0          渉       外        慶        弔       費 0 0 0 0 0

0 0 0 107,943 107,9430 0 0 0 0 0

0 0 3,520 3,520

          支       払        手        数       料 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0          表                 彰                 費 0 0 0 0 0

0 0 0 1,016,643 1,016,6430 0 0 0 0 0

0 0 348 348

          会                 議                 費 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0          租          税           公           課 0 0 0 0 0

0 0 0 605,930 605,9300 0 0 0 0 0

0 0 1,543 1,543

          会                 場                 費 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0          保                 険                 料 0 0 0 0 0

0 0 0 18,662 18,6620 0 0 0 0 0

0 0 269,320 269,320

          事     務      所      管      理     費 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0          賃                 借                 料 0 0 0 0 0

0 0 0 21,018 21,0180 0 0 0 0 0

0 0 26,103 26,103

          光       熱        水        料       費 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0          印       刷        製        本       費 0 0 0 0 0

0 0 0 49,796 49,7960 0 0 0 0 0

0 0 14,168 14,168

          消          耗           品           費 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0          減       価        償        却       費 0 0 0 0 0

0 0 0 43,333 43,3330 0 0 0 0 0

0 0 10,961 10,961

          通       信        運        搬       費 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0          旅       費        交        通       費 0 0 0 0 0

0 0 0 100,071 100,0710 0 0 0 0 0

0 0 23,520 23,520

          福       利        厚        生       費 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0          退     職      給      付      費     用 0 0 0 0 0


